МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

  №

г. Благовещенск

Об утверждении «дорожной карты» подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и

среднего общего образования в Амурской области в 2023/24 учебном году

В целях координации работы по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования (далее - ГИА) в Амурской области в 2023/24 учебном году

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «дорожную карту» подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего

образования в Амурской области в 2023/24 учебном году (далее - «дорожная карта»)

согласно приложению.

2. Министерству образования и науки области (Поцелуева Э.Б.),

государственному автономному учреждению дополнительного профессионального

образования «Амурский областной институт развития образования» (Борзунова Ю.В.)

обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты».

3. Руководителям подведомственных государственных

образовательных организаций среднего профессионального образования провести

разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке участия в ГИА.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере общего образования:

4.1. Обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты»;

4.2. Провести разъяснительную работу среди педагогических работников,

привлекаемых к подготовке и проведению ГИА, участников ГИА и их родителей

(законных представителей) о порядке проведения ГИА;

4.3. Организовать работу по привлечению граждан к общественному

наблюдению за проведением ГИА.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя Правительства

области – министр образования и науки области    С.В. Яковлева